
 
ZARZĄDZENIE NR 51/2017 

WÓJTA GMINY SOŃSK 

z dnia 19 lipca 2017 r.  

 

w sprawie określenia procedur wykorzystywania środków funduszu sołeckiego w 2018 roku 

 

Na podstawie art. 2 ust 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 
2014 poz. 301 ze zm. ) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446 ze. Zm. ) zarządzam,  co następuje: 

 

§ 1 . 

 1 . W ramach realizacji zadań własnych gminy zgodnie z Uchwałą Nr VI/24/2015 Rady 
Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok budżetowy 2018, na fundusz sołecki 
przeznaczone zostaną środki wyliczone na podstawie ustawy o funduszu sołeckim zwane 
dalej funduszem sołeckim.  

2 . Fundusz sołecki, o którym mowa w ust. 1 przeznaczony jest na realizację przedsięwzięć 
które zgłoszone we wnioskach przez sołectwa, są zadaniami własnymi gminy, są zgodne 
ze strategią rozwoju gminy i służą poprawie warunków życia mieszkańców zgodnie z 
ustawą o funduszu sołeckim.  

 

§ 2 . 

Wysokość kwot funduszu sołeckiego dla sołectw, o którym mowa w § 1 ust. 2 zostanie 
przedstawiona sołtysom pisemnie w formie zawiadomienia przez Wójta Gminy w terminie 
do dnia 31 lipca 2017 r.  

 

§ 3 . 

Warunkiem przyznania na rok 2018 środków z funduszu sołeckiego jest złożenie do dnia 
30 września 2017 roku przez sołectwo do Wójta Gminy wniosku według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia.  

 

§ 4 . 

Wniosek dla danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa lub rady 
sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wzór uchwały zebrania 
wiejskiego stanowi załącznik nr 2, natomiast wzór protokołu z zebrania wiejskiego stanowi 
załącznik nr 3 do zarządzenia.  

 

§ 5 . 

W ciągu 7 dni od dnia otrzymania wniosku od sołectwa Wójt Gminy informuje pismem 
sołtysa o odrzuceniu wniosku niespełniającym warunków określonych w art. 4 ust. 2, 4 
ustawy o funduszu sołeckim.  

 

§ 6 . 



Fundusz sołecki należy wykorzystać do 31 grudnia 2018 roku. Niewykorzystane w roku 
budżetowym środki funduszu wygasają z jego upływem i nie przechodzą na kolejny rok 
budżetowy.  

 

§ 7 . 

Wykonanie zarządzenia powierzam Pani Kamili Podlasińskiej pracownikowi Urzędu Gminy 
Sońsk.  

 

§ 8. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt Gminy Sońsk 

Marzena Ślubowska 

 

 

   


